
 

  

      

Děkanka 

Fakulty materiálově-technologické 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 

vypisuje výběrové řízení na pozici 

vedoucí 

Katedry materiálů a technologií pro automobily 
(jedná se o akademického pracovníka, který bude současně vykonávat funkci vedoucí/ho katedry) 

Pozice je vhodná pro ženy i muže. 

 
Požadovaná odbornost: 
V oblasti odborného zaměření katedry. 

Popis činností: 

• vedení katedry v souladu s ustanovením čl. 21 odst. 4 statutu FMT, 

• odpovědnost za chod katedry v souladu s § 302 Zákoníku práce, 

• pedagogická činnost, 

• vědecko-výzkumná činnost,  

• řešení projektů, 
• publikační činnost. 

 

Výše úvazku: 1,0 
Forma úvazku: pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení 

funkce vedoucího na období 1. 11. 2025 – 31. 10. 2028 

Předpokládaný nástup: 1. 11. 2025 

 
Požadujeme: 

• minimálně ukončené vzdělání v doktorském studijním programu v oboru relevantním pro vědecko-

výzkumnou a pedagogickou činnost katedry, 

• pedagogická praxe na VŠ min. 5 let,  

• odborná praxe v oboru min. 5 let,  

• vědecká a publikační činnost,  

• znalost alespoň jednoho světového jazyka na úrovni B2,  

• organizační a manažerské schopnosti. 

 

Nabízíme: 

• práci v perspektivní organizaci, 

• mzdové ohodnocení dle zkušeností kandidáta, 

• možnost podílet se na excelentním výzkumu, 

• možnost dalšího vzdělávání,  
• univerzitní mateřskou školu,                                                                                                                                   

• parkování pro zaměstnance v areálu univerzity zdarma, 

• příspěvek na penzijní připojištění,                                                                                                                       

• dotované závodní stravování v menze, 

• MultiSport kartu,      

• další zaměstnanecké benefity dle nabídky zaměstnavatele. 

  



 
Osobní údaje uchazeče budou zpracovány v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení 
v souladu s Nařízením EU 2016/679. 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-
zamestnani.pdf 

 
Přihlášky doložené strukturovaným životopisem zaměřeným na průběh odborné a pedagogické praxe, 
kopiemi dokladů o získané kvalifikaci, přehledem pedagogické činnosti, přehledem vědeckých a 
odborných prací zejména za posledních 5 let, přehledem absolvovaných zahraničních vědeckých či 
odborných stáží, výpisem z databáze WoS a SCOPUS, přehledem řešených výzkumných projektů, 
motivačním dopisem, koncepcí rozvoje katedry v období let 2025-2028 zasílejte e-mailem na adresu:  
lucie.hofrichterova@vsb.cz  do 20. 5. 2025. 
 
Výběrové řízení proběhne formou prezentace, při které jednotliví uchazeči/uchazečky představí 

výběrové komisi svou koncepci rozvoje pracoviště ve vědecko-výzkumné, pedagogické a personální 

oblasti. 

Do předmětu zprávy uvádějte prosím „VŘ na pozici vedoucí Katedry materiálů a technologií 
pro automobily FMT“. 

 
 
 
 
 

  
 

 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
mailto:lucie.hofrichterova@vsb.cz

